
Zarządzenie nr 24/2023 Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana 

III Sobieskiego w Legionowie z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie procedury 

dopuszczania podręczników do użytku szkolnego w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 22ab ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 

2022 r., poz. 2230) oraz Statutu II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Legionowie, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się procedurę dopuszczania podręczników do użytku szkolnego w II 

Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie, której treść 

stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Uchyla się Zarządzenie Nr 28/2020 dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. 

Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia procedury dopuszczania podręczników do użytku szkolnego w II 

Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

§ 3 

Procedura obowiązuje wszystkich pracowników pedagogicznych zatrudnionych w II 

Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi szkoły. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor szkoły 

mgr Anna Lewandowska 

  



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 24/2023 Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Procedura dopuszczania podręczników do użytku szkolnego 

Podstawa prawna: 

− art. 22ab ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 

r., poz. 2230); 

− Statut II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie. 

§1 

1. Nauczyciel może zdecydować o realizacji programu nauczania: 

1) z zastosowaniem podręcznika, materiału edukacyjnego lub materiału 

ćwiczeniowego lub 

2) bez zastosowania podręcznika lub materiałów. 

§2 

1. Do pierwszej połowy czerwca każdego roku szkolnego lub w terminie 

wskazanym przez dyrektora szkoły odbywają się posiedzenia zespołów 

przedmiotowych, na których nauczyciele prowadzący zajęcia z danego 

przedmiotu wybierają podręczniki lub materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe dla poszczególnych zajęć edukacyjnych dopuszczone do 

użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania. 

2. Dopuszczeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania do 

użytku szkolnego nie podlegają podręczniki do przedmiotów 

uzupełniających, dla których nie została ustalona podstawa programowa. 

3. Nauczyciele religii dokonują wyboru podręcznika z wykazów opracowanych 

i zatwierdzonych przez właściwe władze Kościołów i innych związków 

wyznaniowych. 

4. Zespół nauczycieli prowadzących nauczanie danych zajęć edukacyjnych 

przedstawia dyrektorowi szkoły propozycję: 



1) jednego podręcznika lub materiału edukacyjnego do danych zajęć 

edukacyjnych dla uczniów danej klasy; 

2) materiałów ćwiczeniowych. 

5. Zespół nauczycieli, o których mowa w ust. 1, może przedstawić 

dyrektorowi szkoły propozycję więcej niż jednego podręcznika lub 

materiału edukacyjnego: 

1) do danego języka obcego nowożytnego w danej klasie, biorąc pod 

uwagę poziomy nauczania języków nowożytnych; 

2) do danych zajęć edukacyjnych w danej klasie, biorąc pod uwagę zakres 

ich kształcenia: podstawowy lub rozszerzony, ustalony w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego; 

3) w przypadku uczniów niepełnosprawnych objętych kształceniem 

specjalnym. 

6. Zespół nauczycieli, o których mowa w ust. 1, przy wyborze podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

niepełnosprawnych objętych kształceniem specjalnym, uwzględnia 

potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne tych uczniów. 

7. Zespół nauczycieli, o którym mowa w ust. 1, składa drogą elektroniczną 

propozycje podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych na cykl edukacyjny wychowawcy danej klasy. Wzór 

propozycji stanowi załącznik nr 1.  

8. Wychowawca danej klasy sprawdza poprawność wypełnionych wniosków z 

wykazem podręczników dopuszczonych do użytku szkolnego przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

9. Wychowawca danej klasy składa zespołowi koordynatorów 

odpowiedzialnemu za przedstawienie dyrektorowi szkoły propozycji 

podręczników lub materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w formie 

papierowej oraz elektronicznej: 

1) propozycje stanowiące załącznik nr 1 do procedury oraz 

2) utworzony na podstawie złożonych propozycji zestaw propozycji 

podręczników lub materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych na cykl edukacyjny danej klasy. Wzór propozycji 

stanowi załącznik nr 2 do procedury. 



10. Zespół koordynatorów składa dyrektorowi szkoły w formie papierowej 

załącznik nr 1, natomiast załącznik nr 2 w formie papierowej oraz 

elektronicznej.  

11. Dyrektor szkoły na podstawie propozycji zespołów nauczycieli, o których 

mowa w ust. 1, oraz w przypadku braku porozumienia w zespole 

nauczycieli w sprawie przedstawienia propozycji podręczników lub 

materiałów edukacyjnych, zgodnie z ust. 4 i 5, ustala: 

1) zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujących 

we wszystkich oddziałach danej klasy przez cztery lata szkolne, 

2) materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych oddziałach 

w danym roku szkolnym po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i 

rady rodziców. Wzór stanowi załącznik nr 3 do procedury. 

12. Dyrektor szkoły, na wniosek zespołu nauczycieli, o których mowa w ust. 4, 

może: 

1) dokonać zmian w zestawie podręczników lub materiałów 

edukacyjnych oraz zmiany materiałów ćwiczeniowych, jeżeli nie ma 

możliwości zakupu danego podręcznika, materiału edukacyjnego lub 

materiału ćwiczeniowego; 

2) uzupełnić zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych, a 

także materiały ćwiczeniowe. 

13. Dyrektor szkoły corocznie podaje do publicznej wiadomości Zestaw 

podręczników  lub materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

obowiązujący w danym roku szkolnym poprzez publikację na stronie 

internetowej szkoły. 

  



Załącznik nr 1 do Procedury dopuszczania podręczników do użytku szkolnego 

Propozycja 

Na podstawie art. 22ab ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 

2022 r., poz. 2230) zespół nauczycieli prowadzących nauczanie danych zajęć 

edukacyjnych w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie wnosi o wpisanie podręcznika lub materiału edukacyjnego i materiału 

ćwiczeniowego do Zestawu podręczników lub materiałów edukacyjnych oraz 

materiałów ćwiczeniowych obowiązujących w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

Cykl edukacyjny: 

Rok szkolny: 

Klasa: 

Rodzaj zajęć edukacyjnych, przedmiot: 

Tytuł podręcznika:  

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nazwa materiału edukacyjnego: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Tytuł materiału ćwiczeniowego:  

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nr dopuszczenia podręcznika przez ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania: 



Nr dopuszczenia podręcznika przez władze Kościołów i innych związków 

wyznaniowych: 

Czytelne podpisy zespołu nauczycieli danego przedmiotu: 

Legionowo, data: 

  



Załącznik nr 2 do Procedury dopuszczania podręczników do użytku szkolnego 

Propozycja 

zestawu podręczników lub materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych 

obowiązujących w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie 

Podstawa prawna: art. 22ab ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) 

Cykl edukacyjny: 

Klasa: 

Rok szkolny: 

Propozycja zestawu podręczników lub materiałów edukacyjnych  

Przedmioty obowiązkowe i uzupełniające: 

Rodzaj zajęć edukacyjnych, przedmiot: 

Tytuł podręcznika/materiału edukacyjnego: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nr dopuszczenia przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania: 

Przedmioty dodatkowe: 

Nazwa przedmiotu: 

Tytuł podręcznika: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nr dopuszczenia przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania: 

Nr dopuszczenia przez władze Kościołów i innych związków wyznaniowych: 



Propozycja zestawu materiałów ćwiczeniowych 

Przedmioty obowiązkowe i uzupełniające: 

Rodzaj zajęć edukacyjnych, przedmiot: 

Tytuł podręcznika/materiału edukacyjnego: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Przedmioty dodatkowe: 

Nazwa przedmiotu: 

Tytuł podręcznika: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

W załączeniu wnioski zespołu nauczycieli według załącznika nr 1. 

Imię i nazwisko przewodniczącego zespołu klasowego: 

Legionowo, data: 

  



Załącznik nr 3 do Procedury dopuszczania podręczników do użytku szkolnego 

Zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych obowiązujących w II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana 

III Sobieskiego w Legionowie 

Podstawa prawna: art. 22ab ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) 

Cykl edukacyjny: 

Klasa: 

Rok szkolny: 

Zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych 

Przedmioty obowiązkowe i uzupełniające: 

Rodzaj zajęć edukacyjnych, przedmiot: 

Tytuł podręcznika/materiału edukacyjnego: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nr dopuszczenia przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania: 

Przedmioty dodatkowe: 

Nazwa przedmiotu: 

Tytuł podręcznika: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Nr dopuszczenia przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania: 

Nr dopuszczenia przez władze Kościołów i innych związków wyznaniowych: 

Zestaw materiałów ćwiczeniowych 



Przedmioty obowiązkowe i uzupełniające: 

Rodzaj zajęć edukacyjnych, przedmiot: 

Tytuł podręcznika/materiału edukacyjnego: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Przedmioty dodatkowe: 

Nazwa przedmiotu: 

Tytuł podręcznika: 

Imię i nazwisko autora/autorów: 

Wydawnictwo: 

Legionowo, data: 

Podpis Dyrektora szkoły: 


